
 
Program obnovy venkova (POV) obce Svatý Jiří - aktualizace č.12 

pro roky 2024 – 2026 textová část 
 

Vstup do programu POV schválen OZ 12. 4. 2002 (SAPARD-Special Accesion Programme for 
Agriculture and Rural Development) 
 
OBSAH: 
1. Územní plán obce 
2. Životní prostředí, ochrana a obnova kulturní krajiny 

a) vzhled obce a údržba zeleně 
b) vodovod a odpadní vody 
c) komunální odpad 

3. Doprava 
a) dopravní obslužnost 
b) autobusové čekárny 
c) údržba a výstavba místních komunikací 
4. Veřejné osvětlení a rozhlasový systém obce 
5. Bytové hospodářství, zachování, obnova a údržba venkovské zástavby 
6. Obecní budovy 
7. Zájmové organizace v obci 
8. Kultura 
9. Sport a volný čas 
___________________________________________________________________________ 
 

1. Územní plán obce 
Územní plán obce je zpracován, dokončen a schválen od roku 2008.  
Změna č. 1 Územního plánu obce Svatý Jiří je platná od 20. 7. 2020. 
Změna č. 2 Územního plánu bude projednána 26. 6. 2023. 

 
2. Životní prostředí, ochrana a obnova kulturní krajiny 

 
a) vzhled obce a údržba zeleně 

Je zapotřebí trvale udržovat místní hřbitov a prostranství kolem. Byly provedeny bezpečnostní 
řezy stromů tvořících významné dominanty krajiny a obce v aleji kolem silnice ve Svatém Jiří a 
Loučkách.  
 
Každoročně dochází ke kontrole vzrostlých stromů a v případě potřeby je prováděn odbornou 
firmou zdravotní řez. 
  
Daří se bránit růstu nežádoucí vegetace na veřejných prostranstvích a předcházet vzniku 
nepovolených skládek – od roku 2014 jsou v obci pravidelně umísťovány kontejnery na 
biologicky rozložitelný odpad.  
 
Pro stále se zvyšující nároky na údržbu obecních prostranství a pozemků je nutné zakoupit a 
obnovovat odpovídající techniku.  
 
Náklady na údržbu zeleně a vzhled obce jsou financovány z obecního rozpočtu. 
 

b)  vodovod a odpadní vody 
  Přechod ze septiků na domácí čističky nebo na jímky na vyvážení, bude obec dle svých 

možností finančně podporovat. 



V časti obce Za vodárnou, byl rozšířen vodovodní řád a vybudována kanalizace pro dešťovou 
vodu se zaústěním do rybníka. V roce 2021 nechala obec zpracovat Pasport kanalizací. 
 
Byla podána žádost o povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových na OŽP ve 
Vysokém Mýtě. 
      

c)  komunální odpad 
Na stanovištích odpadních kontejnerů ve Sv. Jiří,  Sítinách a v Loučkách byly doplněny 
kontejnery na papír a zvýšena kapacita kontejnerů na plasty. Do budoucna se plánuje ohrazení 
stanovišť dřevěným oplocením V Sítinách a Svatém Jiří, v Loučkách již je oplocení hotové. 
V Loučkách a Svatém Jiří byla stanoviště doplněna o kontejnery na kov. Ve Svatém Jiří byl 
doplněn kontejner na textil.  
 
Biologicky rozložitelný odpad je shromažďován ve velkoobjemových kontejnerech a odvážen 
do kompostárny. 

 
3. Doprava 

 
a) autobusové čekárny 

Byly obnoveny čekárny v Loučkách a Sítinách, kdy dosluhující plechové čekárny byly 
nahrazeny novými dřevěnými. Ve Sv. Jiří byla doplněna chybějící čekárna u hlavní silnice směr 
Choceň. Obec dále udržuje stávající autobusové čekárny a na rekonstrukci či výměnu čeká 
autobusová čekárna ve Svatém Jiří u bytovek směr Ústí nad Orlicí a Choceň. Doplněna byla 
menší čekárna v Loučkách směr Svatý Jiří. 
Na obnovu čekáren čerpala obec dotace z POV Pardubického kraje. 
 

b) údržba a výstavba místních komunikací 
Obec každoročně vyčleňuje prostředky z rozpočtu na opravy místních a účelových 
komunikací, které jsou v majetku obce, a je nutné v tomto pokračovat.  
V části obce Sítiny je byl opraven povrch komunikace novým nástřikem. Pokud se použitá 
technologie osvědčí, bude obec tímto způsobem opravovat další komunikace ve svém 
vlastnictví. 

V části obce za vodárnou byla zbudována nová účelová komunikace pro probíhající výstavbu 
šesti nových rodinných domů.  
 
Obec průběžně opravuje místní komunikace ve všech místních částech dle potřeb a stavu 
jednotlivých komunikací.  
 
Obec plánuje výstavbu cyklostezky z Louček směrem na Zářeckou Lhotu, kde by mělo dojít 
k navázání na stávající cyklostezku do Chocně. 
 
V roce 2020 byl pořízen pasport komunikací. 
 
  

 
4. Veřejné osvětlení a rozhlasový systém obce 

Obecní bezdrátový rozhlas byl nahrazen službou, kdy jsou informace občanům zasílány formou SMS, 
e-mailů a mobilní aplikací. 



 
Veřejné osvětlení je nutno udržovat v provozu a řešit žádosti občanů o jejich rozšíření, zvláště 
s postupným zvětšováním zastavěného území.  
 
Po rekonstrukci VO v Loučkách a modernizaci ve Svatém Jiří a Sítinách, kde byla namontována 
nová LED svítidla, obec rozšířila VO ve Svatém Jiří v místě nové zástavby a na komunikaci směrem 
k Sítinám. V roce 2022 započala v Loučkách výměna první části sodíkových světel za LED 
osvětlení. Celkem bylo vyměněno 12 svítidel.  

 
Průběžně jsou nahrazována dosluhující sodíková svítidla novými úspornějšími LED svítidly. Obec 
každoročně vynakládá prostředky na modernizaci VO. 

 
5. Bytové hospodářství, zachování, obnova a údržba venkovské zástavby 

 
Na pozemcích obce určených k zástavbě obec podporuje výstavbu, rodinných domů a to tím 
způsobem, že na nich vybudovala inženýrské sítě a odprodala stavební parcely zájemcům o 
výstavbu RD. Výstavba RD na těchto pozemcích již probíhá. 
 
U prodeje soukromých stavebních parcel zabezpečí obec k těmto nemovitostem v rámci svých 
možností rozšíření inženýrských sítí, které jsou v majetku obce. 

 
 

6. Obecní budovy 
 

U klubovny Pod Borovicí bylo zrekonstruováno sociální zařízení, opraven výčep a vybudováno 
odsávání výčepu. Byla rovněž doplněna chybějící část hromosvodu a natřena střecha.  
Budova hasičské zbrojnice a klubovny v Loučkách dostala nová okna a byla opravena hnijící 
pergola. Rovněž zde bylo vybudováno odsávání výčepu, dále bylo zrekonstruováno rekonstrukce 
wc v přízemí. V plánu je zateplení budovy. 
 
Byly opraveny vnitřní prostory hasičské zbrojnice ve Svatém Jiří, zejména stropu, 
elektroinstalace, vnitřních omítek a oken garáže.  
 
U hasičských zbrojnic byla s pomocí Pardubického kraje v roce 2023 vyměněna všechna vrata. 
      
V budově bývalé školy, dnes kanceláře ZOD, byla opravena krytina střechy a proběhla 
rekonstrukce sociálního zařízení v přízemí. Postupně byla vyměněna všechna okna a vstupní 
dveře. V plánu je zateplení budovy. Po skončení pronájmu budovy ZOD Zálší, dojde k přestavbě 
budovy, kdy v prvním podlaží vzniknou byty a přízemí zůstane pro potřeby obce. Další možnost 
výstavby bytů vznikne v podkroví budovy. 
 
Obecní prodejna a její fungování je pro obec natolik důležité, že v minulosti obec rozhodla o 
bezplatném pronájmu a zavázala se i hradit veškeré provozní náklady.  
 
Nyní při změně nájemníka, odsouhlasilo zastupitelstvo finanční podporu prodejnya to každoroční 
dotací ve výši 200 000,-Kč na provozní náklady. Provozní náklady (zejména energie) si 
provozovatel prodejny bude hradit sám. Obci zůstává na starosti údržba budovy. Prodejna má 
nové výlohy i okna a byla zateplena fasáda. V plánu je zateplení půdních prostor. 
 
Na financování dotace provozních nákladů bude obec každoročně žádat o dotaci z POV PK. 
 



V Loučkách se obec rozhodla vyřešit chybějící sklad komunální techniky a sportovních potřeb, 
zakoupením stodoly v blízkosti hřiště a hasičské zbrojnice. Stodola byla zrekonstruována a již 
slouží svému účelu. 
 
V roce 2021 byla za podpory Pardubického kraje zateplena budova obecního úřadu. V plánu je 
zateplení půdních prostor a rekonstrukce střechy. 
 

 
 

7. Zájmové organizace v obci 
 

Obec podporuje materiálně a finančně Sbor dobrovolných hasičů Loučky a Sbor dobrovolných 
hasičů Svatý Jiří. Poskytuje příspěvky na konání soutěží a oslav výročí. Bezplatně poskytuje 
budovy požárních zbrojnic pro potřeby obou sborů. 
 

8. Kultura 
 

Obec bude i nadále podporovat vedení obecní kroniky, zlepšovat propagaci dění v obci, 
pravidelně aktualizovat internetové stránky obce, zajišťovat přivítání nově narozených občánků 
do života, pořádat dále kulturní akce pro důchodce jako jsou „Besedy s důchodci“ a podílet se na 
vytváření společenských programů a aktivit.   
Dle finančních možností má obec zájem podílet se na údržbě kulturních památek v obci. Zdejší 
kostel, majetek Církve římsko-katolické tvoří dominantu obce. V případě nutné údržby této 
památky, přispěje obec dle svých možností finanční částkou ze svého rozpočtu.  
Na zachování kulturního dědictví obec využívá a bude využívat dotace z programu obnovy 
venkova. 

 
9. Sport a volný čas 

Dle svých finančních možností a požadavků občanů bude obec dále rozvíjet a udržovat sportovní 
areály a dětská hřiště jak ve Svatém Jiří tak v Loučkách a podporovat sportovní činnost. Po 
výstavbě skladu sportovního náčiní u sportovního a dětského hřiště ve Svatém Jiří, následovala 
výstavba multifunkčního hřiště v této místní části. 
 
V Loučkách plánujeme rekonstrukci antukového volejbalového hřiště.  
 
Dále bude obec nadále podporovat volnočasové aktivity například údržbou a financováním 
provozu požárních nádrží, které jsou místními obyvateli v letních měsících využívány ke koupání. 
Dětská a sportovní hřiště jsou průběžně udržována a jsou doplňovány nové prvky pro všechny 
věkové kategorie. 
 
 

 
Schváleno Zastupitelstvem obce Svatý Jiří dne 23. 9. 2024, usnesením číslo 8/5/2024. 
 
 
Miloslav Kubát, starosta obce Svatý Jiří  
 
Příloha: Plán akcí 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Program obnovy venkova (POV) obce Svatý Jiří 
plán akcí 

Aktualizace č.12 
 

Vypracovali: Ing. Stanislava Fišerová, Miloslav Kubát. 
 
          
USKUTEČNĚNÉ AKCE V RÁMCI PROGRAMU OBNOVY VENKOVA V LETECH  2012 - 2023 
Akce rok 2012 

- Obnova dětských hřišť      250 000,-Kč 

- Oprava místních komunikací Loučky    100 000,-Kč 

- Renovace požární nádrže Loučky    150 000,-Kč 

- Zeleň kolem hřbitova +Loučky DH      50 000,-Kč 

Financování z rozpočtu obce 

 

- Autobusová zastávka – Loučky     100 000,-Kč 

Financování z rozpočtu obce, granty – kraj 

 

Akce rok 2013 

- Opravy místních komunikací       50 000,-Kč 

- Rekonstrukce veřejného osvětlení v Loučkách   250 000,-Kč 

Financování z rozpočtu obce   

 

- Oprava chodníku v Loučkách (pozemek 394 k.ú. Loučky) 250 000,-Kč 

Financování z rozpočtu obce, granty – kraj 

 

Akce rok 2014 
- Oprava chodníku v Loučkách (pozemek 393 k.ú. Loučky) 250 000,-Kč 

- Oprava místní komunikace v Sítinách - výjezd        30 000,-Kč 

- Oprava hřbitovní zdi         65 000,-Kč 

- Renovace soc. zařízení v budově bývalé školy (č.p. 37)   200 000,-Kč  

Financování z rozpočtu obce 

   

- Výstavba chodníku ve Svatém Jiří u silnice III/3155   300 000,-Kč 

Financování z rozpočtu obce, granty – kraj 

 

Akce rok 2015 

- Výměna lamp veřejného osvětlení ve Svatém Jiří  200 000,-Kč 



Financování z rozpočtu obce, granty – kraj 

 

- Sklad laviček a sportovního vybavení             1 000 000,-Kč 

- Úprava prostranství před hasičskou zbrojnicí v Loučkách    100 000,-Kč 

- komunikace 6xRD                   2 000 000,-Kč 

Financování z rozpočtu obce 

 

Akce na rok 2016 
- Oprava chodníku Svatý Jiří poz. 83/3    250 000,-Kč 

- Obnova plůtku u sousoší Kalvárie      55 000,-Kč 

Financování z rozpočtu obce, granty – kraj 

 

- Oprava silnice v Sítinách     50 000,-Kč 

- Výsadby alejí       50 000,- Kč 

- Zbudování místa pro kontejner v Loučkách              125 000,-Kč 

- Oprava sálu klubovny Pod Borovicí               100 000,-Kč 

- Oprava polní cesty v Sítinách                140 000,-Kč 

- Oprava dlažby a chodníku u HZ Loučky                 80 000,-Kč 

Financování z rozpočtu obce, granty – kraj 

 

Akce na rok 2017 

- Komplexní úprava veřejného prostranství před  

Obecním úřadem Svatý Jiří     300 000,-Kč 

Altán v Loučkách           60 000,-Kč 

Financování z rozpočtu obce, granty – kraj       

- Nový dopravní automobil pro SDH Svatý Jiří                 900 000,-Kč 

Financování z rozpočtu obce, granty kraj, MV 

- výsadba alejí       250 000,-Kč  

- Nákup žacího stroje pro Loučky                    80 000,-Kč 

Financování z rozpočtu obce 

 

Akce na rok 2018     

- Projektová dokumentace na multifunkční hřiště               100 000,-Kč 

- Obnova veřejného prostranství v Loučkách     50 000,-Kč 

- Plošná oprava nástřikem komunikace v Sítinách                             100 000,-Kč 

Financování z rozpočtu obce 

- Rekonstrukce požární zbrojnice Svatý Jiří čp. 25.  300 000,-Kč 

Financování z rozpočtu obce, granty -  kraj 

 

Akce na rok 2019   

- Výstavba multifunkčního hřiště Svatý Jiří             3 000 000,-Kč  

Financování z rozpočtu obce 

- Rekonstrukce skladu komunální techniky v Loučkách                300 000,-Kč  

Financování z rozpočtu obce, granty – kraj  



 

Akce na rok 2020  

 

- Revitalizace požární nádrže – rybníka ve Svatém Jiří         3 000 000,-Kč 

Financování z rozpočtu obce, granty – MZE 

- Rekonstrukce skladu  komunální techniky v Loučkách II. fáze   300 000,- Kč 

- Výměna oken v budově bývalé školy  I. fáze     100 000,- Kč 

Financování z rozpočtu obce, granty – kraj 

 

Akce na rok 2021 

 

- Zateplení fasády obecního úřadu    300 000,- Kč 

- Výměna oken v budově bývalé školy  II. fáze   100 000,- Kč 

 

Financování z rozpočtu obce, granty – kraj 

 

Akce na rok 2022 

- Opravy místních komunikací     500 000,- Kč 

- Opravy chodníků      250 000,- Kč 

 

Financování z rozpočtu obce, granty – kraj,  

 

Akce na rok 2023 

 

- Oprava místní komunikace v Loučkách    750 000,- Kč  

Financování z rozpočtu obce, granty – kraj,  

- Výsadba dřevin v obci Svatý Jiří     150 000,- Kč 

Financování z rozpočtu obce, granty – SFŽP ČR 

- Výměna oken a vstupních dveří bývalé školy   100 000,- Kč 

Financování z rozpočtu obce 

 
 
 
 

PLÁNOVANÉ AKCE NA ROK 2024–2026 

 

Akce na rok 2024 

 
- Opravy a rekonstrukce místních komunikací a chodníků ve Sv. Jiří   500 000,- Kč 
- Projektová dokumentace – Cyklostezka Loučky     200 000,- Kč 

Financování z rozpočtu obce, granty – kraj,  

- Výstavba komunální fotovoltaické elektrárny ve Sv. Jiří    845 000,- Kč 
Financování z dotace SFŽP a rozpočtu obce 

 



 
Akce na rok 2025 

 

- Rekonstrukce antukového hřiště v Loučkách    750 000,-Kč  
- Oprava a zateplení střechy obecního úřadu    100 000,- Kč 

- Rekonstrukce místní komunikace – chodníku 6d1   450 000,- Kč 

Financování z rozpočtu obce, granty – kraj, Národní sport. agentura 

 

 

 

Akce na rok 2026 

 

- Zateplení fasády bývalé školy  ve Sv. Jiří    750 000,- Kč 

- Zateplení fasády hasičské zbrojnice v Loučkách    500 000,- Kč 

Financování z rozpočtu obce, granty – kraj, MMR, SFŽP  

 

 
Schváleno Zastupitelstvem obce Svatý Jiří dne 23. 9. 2024, usnesením číslo 8/5/2024. 
Miloslav Kubát, starosta obce Svatý Jiří  
 
 
 


		2024-10-01T08:09:13+0200
	Miloslav Kubát


		2024-10-01T08:09:38+0200
	Miloslav Kubát




